
Aktuální informace z MMR

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

26. 9. 2016

RSK Královéhradeckého kraje



Struktura prezentace

1. Význam regionálního akčního plánu

2. Aktuální a plánované činnosti MMR k podpoře regionálního

rozvoje

3. Informace k územní dimenzi



Regionální akční plán

 Základní dokument regionální stálé konference založený na sběru 

projektových záměrů z území

 Obsah

 Vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR

 Vazba na strategii rozvoje kraje

 Identifikace finančních zdrojů

 Finanční plán



 Využití dokumentu v r. 2016-17 z pohledu MMR:

 tvorba akčního plánu Strategie regionálního rozvoje ČR

 Stanovení významu aktivit

 Bílá místa – podněty pro zaměření národních dotačních titulů

 informace o absorpční kapacitě v území a podklad pro nastavení výzev 

pro rok 2017

 Využití dokumentu v r. 2016-17 z pohledu územních partnerů v 

Regionální stálé konferenci:

 nástroj k vyjednávání s řídícími orgány o nastavení podmínek 

budoucích výzev

 lze využít pro strategické projekty i pro „společné“ problémy dílčích 

projektů měst a obcí

 Využití dokumentu v dlouhodobém horizontu do r. 2020:

 podklad pro vyhlašování výzev po r. 2017

 „znalostní základna“ bude využita při přípravě 2021+

Smysl a využití Regionálního akčního plánu



Pracovní verze RAP - výstupy

 Priority regionů (dle aktivit AP SRR)

 Dopravní infrastruktura (dálnice, regionální silnice, cyklostezky

 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného vzdělávání 

 Podpora propojování inovační infrastruktury s vysokými školami

 Zvyšování kvality a nabídky veřejných služeb (sociální, zdravotnické a vzdělávání)

 Doplnění aktivity „Podpora kulturních památek“ do AP SRR

 Podněty k národním dotačním titulům

 Dopravní infrastruktura

 Cestovní ruch, kulturní a technické památky

 Infrastruktura veřejných služeb (školství, zdravotnictví, sociální, muzea, knihovny…)

 Sportoviště, zázemí pro spolkovou činnost



Výsledky činnosti RSK

 Místní komunikace

 Čistírny odpadních vod, kotlíkové dotace

 Spolupráce s řídicími orgány

 IROP: abkap, úprava výzev, hodnocení projektů (krajské silnice)

 OP Z: ověření souladu harmonogramu výzev s potřebami území

 OP VVV: místní akční plány vzdělávání

 komunikace s řídicími orgány

 RSK jako platforma různorodých aktérů regionálního rozvoje

 Význam RSK v regionech 

 Odezva z národní úrovně (vznikající komunikace s dalšími aktéry)

 Dotazník k RSK



3. Aktuální a plánované činnosti MMR k podpoře 

regionálního rozvoje



Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách 

 Cíl: podpora demolic budov a  příprava území pro jeho plnohodnotné využití v dalším rozvoji 

obce.

 Žadatelé: Obce, které mají ve svém katastru soc. vyloučenou lokalitu, nebo se nachází ve 

správním obvodu obce s rozšířenou působností se SVL.

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

Podpora obnovy a rozvoje venkova

 Cíl: podpořit obnovu a rozvoj venkovských prostor

 Žadatelé: Obce či svazky obcí

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

 Podpora vítězů soutěže Vesnice roku

 Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci

 Podpora spolupráce obcí na obnově a rozvoji venkova 

 Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci 

 Podpora obnovy a rekonstrukce místních komunikací (předpoklad 300 mil. Kč)

Národní dotační tituly MMR 2017



Podpora pro odstraňování bariér v budovách

 Cíl: odstraňování bariér v budovách městských a obecních úřadů a v budovách s pečovatelskou 

službou 

 Žadatelé: Obce

 Termín zahájení příjmu žádostí: prosinec 2016

Obnova obecního a krajského majetku po živelných pohromách

 Cíl: rekonstrukce / oprava obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou 

pohromou v roce 2016

 Žadatelé: Obce, kraje

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

Národní dotační tituly MMR 2017



Regenerace sídlišť

 Podporované aktivity: revitalizace ucelených prostranství sídlišť s více než 150 byty

 Žadatelé: Obce

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

Technická infrastruktura

 Podporované aktivity: zasíťování pozemků pro budoucí bytovou výstavbu 

 Žadatelé: Obce

 Termín zahájení příjmu žádostí: zatím nejasný

Pečovatelský byt

 Podporované aktivity: výstavba bytů pro osoby 65+ a osoby fyzicky závislé na jiné osobě

 Žadatelé: Právnické osoby včetně obcí

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

Národní dotační tituly MMR 2017



Vstupní byt

 Podporované aktivity: vznik bytů pro osoby v sociálně tíživé situaci

 Žadatelé: právnické osoby kromě obcí, církví a NNO

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

Komunitní domy seniorů

 Podporované aktivity: výstavba domů pro osoby 60+

 Žadatelé: právnické osoby včetně obcí

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

Olověné rozvody

 Podporované aktivity: výměna olověných rozvodů  vody v rodinných a bytových domech

 Žadatelé: vlastníci bytových domů

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

Bytové domy bez bariér

 Podporované aktivity: výstavba výtahu a odstranění bariér v bytových domech

 Žadatelé: vlastníci bytových domů

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

Národní dotační tituly MMR 2017



Územní plán

 Podporované aktivity: územní plány

 Žadatelé: obce na území ČR mimo ORP, hl. město Prahu a mimo obce, které pořídily/pořizují 

územní plán a byly/jsou příjemcem dotace na pořízení návrhu územního plánu z IOP nebo 

Programu rozvoje venkova 

 Termín zahájení příjmu žádostí: říjen 2016

Národní dotační tituly MMR 2017



Národní program podpory cestovního 

ruchu v regionech

 Vyhlášení programu: říjen-listopad 2016

 Alokace programu: rok 2017 280 mil.

následující roky 250 mil. Kč

 Funkce RSK v procesu schvalování projektových žádostí

 Nultá fáze hodnocení projektové žádosti          stanovisko vydávané 

předsedou Pracovní skupiny pro cestovní ruch



Přehled dotačních titulů

 Publikace SMOČR (říjen 2016)

 v Akčním plánu SRR (prosinec 2016) – vč. krajských dotačních titulů

 Regionální informační servis - http://www.risy.cz/

http://www.risy.cz/


Jednání RSK a OSMS

 Termín: 11. 8. 2016

 Účastníci

 Zástupci Odboru správy monitorovacího systému

 Zástupci Regionálních stálých konferencí 

 Řešení konkrétních problému v rámci MS2014+

 Řešeno na jednání operativně

 Stanoviska OSMS k podnětům RSK zaslány elektronicky



Národní stálá konference

 Termín: 5. - 6. října

 Místo konání: Poděbrady

 1. den

 Jednání jednotlivých komor NSK (ITI, IPRÚ, Regionální komora, CLLD)

 2. den

 Plenární zasedání (shrnutí, přijetí usnesení, vystoupení řídicích orgánů, Agentura pro 
sociální začleňování)



4. Informace k územní dimenzi



 Podané žádosti (Česká republika)
 Podané v I. výzvě: 165

 Podané v II. výzvě: 16

 Věcné hodnocení (Česká republika)
 Odeslané žádosti do fáze věcného hodnocení:118

 Splnění podmínek věcného hodnocení: 3

 Vydání akceptačních dopisů: 3

 Stav strategií CLLD v Královéhradeckém kraji (ke dni 16. 9. 2016)
 Formální náležitosti a přijatelnost: 7 (5 po 1. kole VH, 2 ve 3. kole VH)

 Věcné hodnocení: 8 (5 v 1. kole, 3 ve 2. kole)

 Ukončeno: 0

 Vydáno akceptačních dopisů: 0

 Urbánní strategie

 Schváleno 6 z 13 urbánní integrovaných strategií (HK-P ITI 

schváleno)

Stav CLLD a Integrovaných strategií



CLLD



CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE SCHVÁLENÝCH PROJEKTŮ DLE MÍSTA REALIZACE

0

1

2

3

4

5

6

M
ili

ar
d

y



SCHVÁLENÉ PROJEKTY V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI - ALOKACE

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

IROP OP PIK OP TP OP VVV OP Z OP ŽP

M
ili

ar
d

y



SCHVÁLENÉ PROJEKTY V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI - POČET

 -

 10

 20

 30

 40

 50

 60

 70

 80

IROP OP PIK OP TP OP VVV OP Z OP ŽP



SCHVÁLENÉ PROJEKTY V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI DLE STAVU

55

86

21

Projekt s právním aktem o
poskytnutí / převodu podpory

Projekt ve fyzické realizaci

Projekt v plné (fyzické i finanční)
realizaci



Diskuze, náměty, komentáře  

Radana Leistner Kratochvílová

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

radana.kratochvilova@mmr.cz

www.mmr.cz

www.uzemnidimenze.cz

mailto:radana.kratochvilova@mmr.cz
http://www.mmr.cz/
http://www.uzemnidimenze.cz/

